[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00233/2008
De Congratulações à Professora Olga de Toledo Farias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com a aposentadoria, a Professora Olga de Toledo Farias iniciará uma nova etapa em sua vida. Neste momento é importante que reflitamos sobre o papel crucial e por vezes silencioso que esta importante profissional exerceu durante tantos anos em benefício de nossa sociedade.

 Como professora, Dona Olga deixou gravada na memória de seus alunos uma lição de amor e profissionalismo. Sua dedicação ao magistrado sempre inspirou alunos, mestres e professores, fornecendo às crianças o conhecimento necessário para o exercício da cidadania e do respeito.
Agora que trilha outros caminhos, podemos apenas agradecer efusivamente esta grande guerreira por tudo o que fez por nossas crianças e lhe desejar toda o amor e felicidade que possa caber em seu coração.

Ante o exposto, ARMANDO ANÉAS NUNES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Professora Olga de Toledo Farias.
Que da presente seja dada ciência à Homenageada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de setembro de 2008.

ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)
 Vereador

PROTOCOLO Nº 03718/2008